

KURJER WARSZAWSKI

D. 10. Marca.

ŚRODA.

ROK 1830.

N^o 67.

WSPOMNIENIA.

Oddalenie się Tata-
rów z Polski 1577.

Dochód 5cio groszuwek od biletów na widowiska w *Warszawie* w roku 1828, (choć dla żądoby przez blisko 2 miesiące Teatr był zamknięty) przyniósł zł: 11,415; które Szpitalem wszelkich wyznań rozdane zostały.

Listy Kupieckie ost-tnią Poczta odebrane, donoszą, że w portach *Baltyckich* cena *Pszenicy* znacznie się podnosi.

Podtrze w *Teatrze Narodowym* na fundusz występujących Aktorów, dane będzie widowisko złożone z części *Opery Telemek*, *Traiedji* romantycznej *Dziewica Orleańska*, narodowej *Opery Krakowiacy*, *Wyborowych śpiewów*, *Muzyk instrumentalnych Koncertanto*, *Tańców i Obrazów* ułożonych z żywych osób. Łaskawa Publiczność niech raczy pamiętać o dawnych sługach swoich.

Za 100 zł: w Listach Zastaw: nie licząc wto wartości kuponu wynoszącej gr: 25 $\frac{2}{3}$, procent 4, żądają zł: 99 gr: 18, daią zł... gr.— Obligacje Udziałowe żądają zł: 384, daią 370.— Za Dukaty holen: nowe żądają zł: 19 gr: 24; stare ważne 19 gr: 20.— Za Assygnaty Rosję 100 Rubli daią zł: 181 gr: 15.

Gdy niektórzy właściciele *Dorożek* przy ciągłej usilności uczynienia wygody potrzebującym onych do przejazdu tak na spacer, jakoteż przez ulice stolicy; już tyle i tak znacznym kosztem uczynili przysługi, urządzając w tychże zupełnie wygodne pomieszczenie się 4ch osób; życzyć należy, ażeby właściciele *Sanek* (zwłaszcza parokonnych) w podobnymże sposobie starali się naprzysłać urządzać miejsca na tyleż osób; przeto bowiem nietyl-

ko że uczynią dogodność Publiczności chcącej użyć przejazdu wraz z Familją, ale oraz przez częstsze użycie sanek tyle wygodnych, pomnożą sobie znacznie korzyści.—B. O. R. N. *Amatorowie jazdy wygodnemi sankami.*

Wczoraj w *Teatrze Narodo:* z 2giego przedstawienia nowej *Dramy Amalja Mansfeld*, obecni również byli zadowoleni jak z pierwszego; Grę *JJPP. Ledóchowskiej i Żuczkwoskiej* często rzęsiłemi okrywano oklaskami, a po ukończeniu przywołano wszystkich Artystów.

Artykuł nadestany.— Wyczytawszy w *Kurjerze Warsz:* o talencie muzycznym młodej, bo 8 lat mającej, fortepjanistki, *Panny Pauliny Kawiackiej*, starałem się najusilniej słyszeć ją grającą; gdy zaś dowiedziałem się że u przyjaciela moiego w pewnym dniu znajdować się będzie, udałem się do niego. Gratej *Panienci* przeszła oczekiwania moje, chwilę w której ją słyszałem do najprzyjemniejszych życia moiego poczytać mogę; bo czyż może być kto obojętnym słysząc *Dziecko* 8 letnie wykonywające z największą łatwością, mocą i gustem najtrudniejsze kompozycje? a iako znawca i grający na fortepianie tem bardziej ocenić mogę jej talent, gdy słyszałem ją grającą *passaże*, które pierwsi fortepjanisci na scenie naszej oklaskami okryci, najzęściej wypuszczali, ona je łatwo wykonywała. Skromność z jaką zasłużone odbiera pochwały, nowej dodaie zalety. Ubolewam bardzo wraz z wielu innemi, iż gry *Panny Pauliny* niesłyszano dotąd publicznie, więcej bowiem osób byłoby świadkami jej talentu; życzymy

aby to nastąpić mogło, a gdy inni z mniejszemi talentami łaskawie przez Publiczność naszą przyjętymi byli, czegoż spodziewać się należy gdy prawdziwy talent podda się pod sąd znawców.— K. W.

Dzielnko nowe: *Nouvelles lecons de morale sous la forme d'anecdotes, ou 6 défaut et 6 qualités*; tom I, z pięknemi rycinami, znajduje się w Księgarni N. *Gliksberga*. Cena zł: 7 gr: 15.

Mazurek grany na *Maskaradach*, skomponowany i ułożony na Fortepjan przez Anto: *Kraiewskiego*, ofiarowany L. A. D.; jest do nabycia u Brzeziny i Komp.

XVty Tom Pamiętnika Technologicznego *Piast* wyszedł z druku, i w dniu 15 b. m. w którym się kończy prenumerata kwartału piątego odany będzie Szanow: Prenumeratorom w miejscu gdzie opłacili prenumeratę, oraz złożone będą opieczątowane exemplarze w główniej ekspedycji *Gazet*, przy Pocztańcu w Warszawie, dla osób które na toż dzieło na Prowincji zaprenumerowały.

Dziśrano zimna stopni 5. Wczoraj w połu: 3.

Listy z *Kalisza* potwierdzają wiadomość o znacznych szkodach wynikłych z gwałtownego i nadzwyczajnego wezbrania rzeki *Prosy*. Puściły już także rzeki *Bzura* i część *Warty*.

W dniu 2 b. m. w W. *Płockiem*, w Obw: *Prasnymskim*, w dobrach swych dziedzicznych *Krzynowłoga wielka*, zszedł z tego świata w 90 roku życia swojego JW. *Jan Nosarzewski* zrodzony z *Michała* i *Anny* z *Kraśnińskich Nosarzewskich*. W długim szeregu lat swoich, zasłużony ojczyźnie. Posiadając z przodków wziętość u obywateli przez lat 30 piastował urząd Sędziego Ziemskiego ziemi *Ciechanowskiej*. Potem Chorążym Ziemskim w tejże Ziemi zostawszy, umiał skarbić serca i życzliwość obywateli, że na sejm 4roletni Po-

slem był wybrany. W każdej posłudze nie szczędził sił i majątku, dopełniając gołiwie obowiązków dobrego obywatela i wiernego syna ojczyzny. Ze schyłkiem wszystkiego, gdy w wiek sędziwy zachodził, udał się do spoczynku domowego i pędził resztę dni swoich w gronie Familji, której był szczęściem; w gronie Przyjacioł, których był uprzejmym Sąsiadem; wśród Domowników i Włościan, dla których był dobrym i łaskawym Panem.— L.

ROZMAITOŚCI.

Katarzyna Jagielonka córka *Zygmunta I*, siostra *Zygmunta II*, matka *Zygmunta III* Królów *Polskich*, piękny i godny bohater-skich czasów *Rzymian* zostawiła nam przykład miłości małżeńskiej. Gdy bowiem z rozkazu *Eryka XIII* Króla *Szwedzkiego*, Małżonek Jej *Jan X*e *Finlandzki* wtrącony został r. 1563 do więzienia, a Xżna zostawiony miała wybór albo być odesłaną do swego brata, albo spokojnie przebywać na swojej oprawie, wolała raczej poddać się najśroźszemu więzom i katuszom, niż opuścić męża w nieszczęściu. Postanowienia tego zachwiać nie zdołały namowy i groźby *Jerzego Piotra*, wysłanego do niej poufalca *Eryka*. Ten gdy coraz więcej stawał się natrętnym, bogobojna i świętobliwa Xiężna, podniosła oczy w niebo i serdecznie weschnąwszy zdjęta z piersi pierścien ślubny z napisem, «których BÓG złączył, człowiek niech nierozłącza» pokazała go *Jerzemu* i rzekła: «Płci stanem białogłową iestem, umysłem i sercem równam się mężczyznom. Przysięgłam Xciu dożywołnim być przyjacielem, wiernie i statecznie przysięgi dochowam. W szczęściu i nieszczęściu równie będę małżonką jego. Ani mię żadne najśroźsze postrachy, ani najpięszczęusze powaby od niego nieodłączą. Może mi Król twój grozić, ale odstraszyć od niego nie zdoła

Równie z nim żyć i ginąć gotowam. Zawinił mój mąż, iak mówisz, toć i ja, iako jego żona, wiadoma najskrytyznych iego tajemnic, winna iestem. To iednak naprzestrogę daię Królowi. Wiadoma mi doskonale męża moiego niewinność, niechże Król pomni na to, że niewinność ma swoię opiekę i obrone u Króla nad Królami.» — W *Pamiętniku Sandomierskim* iest obszerny opis życia tej pobożnej Królowej, do następnego poszytu dołączona będzie piękna rycina wyobrażająca Jej Nadgrobek będący w Szwecji.

Wyrachowania Biblijne. Stary Testament zawiera 39 ksiąg, 929 rozdziałów, 23,214 wierszy, 592,489 wyrazów i 2,728,000 głosek. W nowym testamencie znajduje się 27 ksiąg, 260 rozdziałów, 7,959 wierszy, 181,2g3 wyrazów i 838,383 głosek. Razem zaś w obu dwu testamentach iest ksiąg 66, działów 1189, wierszy 31,173, wyrazów 773,692, głosek 3,566,480. Środkowa księga w starym testamencie iest, księga przysłów, w nowym 2gi list do *Tessalończyków*, środkowy rozdział w sta: tes: iest XXIX *Tobjasz*, w nowym 13 rozdz: listu do *Rzymian*; środkowy wiersz w star: tes: iest 17 w XX roz: I księgi Kroniki, w nowym 18 w. w XVII rozdz: dzieł Apostolskich, a najmniejszy wiersz 35 w XI roz: Sgo *Jana*. — *Lapończykowie*, ze wszystkich Ludów na ziemi najnie dokładniejsze mają wyobrażenie o muzyce. Sławny podróżny *Acerbi* mówi, iż musiał zawsze uszy zatykać, kiedy usłyszał *Lapończyka* śpiewającego, co' oni, tak iak źli śpiewacy we wszystkich krajach chętnie czynią. — *Długo zachowana własność w zbożu puszczenia kielków.* W obwinieciu mumji Egipskiej znaleziono niedawno wiele ziarn zboża, które zasiane obficie zeszyły niż gdyby były z ostatniego żniwa zebrane. — *Dziwna własność*

Węzłów. Węże, kiedy chcą się bronić, mogą z siebie bardzo nieprzyjemną wypuścić woń. *Anglik* pewien miał ulaskawionego węży, który zwykle był bardzo łagodny; skoro iednak wszedł kto obcy, albo też pies lub kot do pokoju, zaczynał wówczas syczeć i wydawał nieznośny smród z siebie. — *Szarlatani leczący w Persji.* Wszystkie prawie choroby u *Persów*, dają się podług ich mniemania z 2ch głównych przyczyn wyprowadzić, z *ban* i *şurd* i *band* i *gain*, co znaczy słownie gorący i zimny wiatr. Nie ściga się to wszelako do powietrza atmosferycznego, ale do pewnego niewidzialnego płynu, który podług mniemania Ludu tego w starej części ma swoje siedlisko. Ból w kolanie nie iest pospolicie zimnym wiatrem i wymaga środków rozgrzewających i obudzających. Zapalenie uważane iest iako wiatr gorący i musi być leczone środkami chłodzącymi. Ale niestety, nie zawsze iest łatwo trafić na *band*, który się niekiedy uporczywie po ciele rozchodzi. Jeśli wygnany zostanie z iednej części, ukazuje w innej; z nogi przechodzi do ręki, z ręki do ramion, a z ramion w kolano, udgęcając chorego i grając z nim nieiało w *ślepa babkę*. Zapalny reumatyzm wszystkie podobne choroby uważane są właśnie iako ów *band* swawolny i złośliwy.

W Londynie znouwu Pani *Jevers* w przeciągu 8 godzin czasu, nauczyła dokładnie czytać 30 panienek 6cio letnich. — Pradziad *Gelego* sławnego Poety niemieckiego był Kowalem w *Artern* w Hrabstwie *Mansfeld*. Syn iego był naprzód chłopcem Krawieckim, potem przeniosłszy się do *Frankfurtu* założył oberżę, i miał z powtórnego małżeństwa syna, ojca *Gelego*, który był Doktorem prawa i Konsulem Cesarskim. — Liczą teraz w *Stambule* 400,000 mieszkańców. — Gazeta wychodząca w *Szcze-*

cinie donosi, że gdy terazniejszy Feldmarszałek Hrabia *Dibicz* był uczniem w korpusie Kadetów w *Berlinie*, napisał w *Sztambuchu* (Księdzę pamiętek przyjacielskich) iednego z swych Nauczycieli, 4 wiersze których treść jest następująca »*Machomet* upadnie, a z państwa iego tylko dym będzie widzianym.»—Terazniejszemu Parlamentowi, wiele Dam Angielskich podało prośbę aby niedopuszozono Wdowom *Indyjskim* palić się na stosach po zgonie ich Mężów. Żydzi Angielscy ponowili prośbę aby im nadano wszelkie swobody Obywatelskie. Kilkunastu *Jzraelitów* pewnemi będąc iż *Rotszyl*d nabędzie *Palestynę*, wybierają się do tej krainy aby uprzedzając innych, założyć wczesnie Kantory spekulacyjne.—Mechanik i Chemik *Jonson Dawid* w *Edyburgu* oświadczył że pracuje nad wynalezieniem proszku, który zmieszany z wodą użytą do umywania twarzy, odmładniać ma twarz najmniej o lat 10, a chociaż mnóstwo Pań zamawia wczesnie u niego ten Proszek, jest tyle sumiennym iż nieprzyjmuje zapłaty, aż swój zamiar doprowadzi do skutku; co jeśli się stanie, będzie najbogatszym człowiekiem w świecie.

W *Jrkucku* w końcu z. m. uboga kobieta umarła nie mogąc porodzić dziecięcia. 3go dnia, gdy miał odbyć się jej pogrzeb, usłyszano odgłos iakby wystrzał z pistoletu i ujrano przy zwłokach nieboszczki Bliźnięta poronione! W temże mieście prawie w tymże czasie Kobieta również uboga porodziła 4ro Dzieatak, to jest syna i 3 sórek, z nich iedno nie żywe, reszta zdrowe; a żona Urzędnika porodziła w ciągu pół godziny chłopca i 2 dziewcząt; tak matka iak jej nowo-narodzone dzieci są zupełnie zdrowe. —

Myśli.— Złość nie szuka przyczyn, tylko powodów.— Nie jest nikczemnym kogo cisną okoliczności, lecz się nim staie gdy go prze-

mogą.—Skażona dusza prędzej ujdzie nagany ludzkiej niż niezgrabny ukłon.— Nie ubłagane nieprzyjaźń powstają z nadto ścisłych przyjaźni.

S E N.

Raz przechodząc drogą,
Widzę niewiastę ubogą.

Pasmo życia jej przędzą
Było ciągiem samej nędzy.

Rzekłam do siebie litością zdjeta:

O mnie pamięta tyłu, któż o niej pamięta?

Lecz sama litość cierpien nieostodzi,

Trzeba dać wsparcie, BÓG ie wynagrodzi.

A zatem z chęcią mych wszystkich pieniędzy

Użyłam na wsparcie nędzy;

A za nie

Kupiłam to przekonanie

Że nad wszystkie upominki

Milsze są dobre uczynki.

Niewiasta znikła; iam się obudziła,

A litość moja smem tylko była.—

Już to takich dobroczyńców bywa,

Którzy, choć korzye miłosierdzia czują,

Kiedy ich nędza na ratunek wzywa,

Wnet się do przeszłych ofiar odwołują.

Ulgi sumienia szukaia

W przeszłych cnót swoich wspomnieniu,

A te najczęściej bywiaia

Memu podobne marzeniu.

14 *Letnia Izabella G....*

S Z A R A D A.

1sze z 2giem twym celem, na nich bywa trzecie

A wszystko nieszczęśliwym zapewne nazwiecie.

(Zeszła Szarada Nauka).

Komisjsja Rządowa Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego mając udzielony sobie raport, od Towarzystwa Elementaruego o drukującym się dziele Dra Rodeckiego, pod tytułem *Obraz ieograficzno-statystyczny Królestwa Polskiego*, uznała tegoż użyteczność i takowe do bibliotek szkół wolewódkich po 2 exemplarze, do bibliotek zaś innych szkół wyższych, po iednym exemplarzu nabywać poleciła. Rektorowie też otrzymali polecenie, aby użyteczność pracy Dra Rodeckiego, uczniom przedstawili, i o możności nabycia dzieła iego tychże uwiadomili. Z tego powodu Dr. Rodecki, chęcią ułatwić uczniom nabycie iego nabył, niżył (iako już w pismach publicznych doniesionem było) cenę

tegoż, tak że przed ukończeniem druku, nabywający bilety, płacą za całe dzieło z mapą zł: 10, po tego zaś ukończeniu zł: 13 gr: 10. Mappy też oddzielnie, na dobrym papierze kleiowym, i na cienkim Rossyjskim, zamiast po zł: 4, odtąd po zł: 2 sprzedawane będą. Cena dzieła na papierze welinowym została nieodmienioną, to jest na prenumeratę zł: 20, a po wydrukowaniu dzieła zł: 26 gr: 20, lecz uwiadamia się wczesnie że bilety na takowe (na welinie) są już prawie rozebrane. Bilety oraz prospektu na dzieło Dra Rodeckiego, znajdując się w Kantorze Drukarni Gałęzowskiego, w Składzie Dal Trozza, w Księgarni Gliksberga, Zawadzkiego i w Sklepie Ubogich. Prospektu na żądanie każdemu dają się bezpłatnie. Biorący 10 biletów na całe dzieło lub kupujący 10 mapp, otrzymują jedynasty exemplarz dzieła lub mappy w dodatku; w mieszkaniu Autora na Nowym Świecie Nr 1254 w domu Professora Uniwer: Bentkowskiego, o ukończeniu druku, które na 1 Maia nastąpić ma, wiadomość przez pisma publiczne udzieloną będzie.

Exemplarzy Fraszki *Chłopiec Studzkatowy czyli zaklęta w Kaczkę Wieśnička na Ordynackiem*, nabyć można po złp: 1 gr: 10, w Kassie Teatru Narodowego i Rozmaitości, oraz w Sklepie Ubogich i Księgarniach.

Urząd Muncypalny M.S. Warszawy.

Podaję do wiadomości publicznej że następujące

bilety zastawne lombardowe iako to:

Nr 10,856 na złp: 30. —	Nr 12,443 na złp: 540.
„ 10,478 „ „ 70. —	„ 12,088 „ „ 80.
„ 10,849 „ „ 50. —	„ 9,115 „ „ 50.
„ 9,114 „ „ 120. —	„ 8,245 „ „ 150.
„ 376 „ „ 50. —	„ 9,387 „ „ 110.
„ 8,063 „ „ 120. —	„ 8,864 „ „ 180.
„ 8,865 „ „ 300. —	„ 8,866 „ „ 50.
„ 9,342 „ „ 108. —	„ 11,817 „ „ 40.

Posiadaczom tychże zaginęły, wzywa każdego w czyich rękach takowe znajdowały się mogły, ażeby w przeciągu sześciu tygodni od daty a najdalej do dnia 19, Kwietnia r. b. do Dyrekcji Lombardu Miasta Stołecznego Warszawy w Ratuszu Głównym przy ulicy Senatorskiej posiedzenia swe odbywającej zgłosił się i prawo posiadania onych udowodnił, po upłynieniu bowiem terminu wyżej oznaczonego nowe bilety zastawne w miejsce zagubionych i fanty w zastawie będące tym iedynie osobom za opłaceniem przypada-

jących należytości wydane zostaną, których nazwiska w Księgach Dyrekcji Lombardu są zapisane. — W Warszawie dnia 7 Marca 1830 r. — Radca Stanu Prezydent *Wojda*—Sekr: *Mny G. Jahotkowski*.
DONIESIENIA.


KAPELUSZE SŁOMKOWE. — W nowo założonej w roku zeszłym Fabryce Kapeluszy Słomkowych *Jerzego Loth*, przy ulicy Elektoralnej Nr 796 na rogu przeciw Banku Polskiego znajduje się znaczny zapas Kapeluszy Słomkowych w najnowszym i najgustowniejszym kształcie z Francuzkich, Angielskich i Szwajcarskich plecionek wyrabianych, za cenę umiarkowaną do przedania. Większe obstalunki tak na Prowincję iako też i za Granicę Królestwa, z największą akuratnością wykonane będą.

W domu pod Nr 2449 w rogu ulicy Żelaznej i Nowolipie, znajduje się do najęcia LOKAL złożony z 4ch Pokoi, Alkierza, Kuchni, Piwnicy, Drwalni i osobnego podwórza, z wolnym spacerem po Ogrodzie, oraz w tym samym domu znajduje się Pomieszkanie z 2ch Pokoi i Kuchni złożone każdego czasu za pomierną cenę do najęcia.

Zgubionym został PULJARES safjanowy czerwony, z sprężyną angielską, w którym znajdowało się biletami kassowemi złp: 65 i 3 listy; łaskawo znalazca raczy puljares i listy oddać do Drukarni Kurjera Warszawskiego, a złp: 65 w nagrodę dla siebie zatrzymać.

Potrzebnym jest na Prowincję NAUCZYCIEL Muzyki Fortepjanu, rodem Niemiec, ktoby sobie życzył przyjąć ten obowiązek, niech się zgłosi do Rządcy domu w Pałacu Hr: Tarnowskich na Krakowskim Przedmieściu.

2, 8 i 15,000 złp: w monecie srebrnej są do wypożyczenia częściami po kilka set zło; lub razem. Wiadomość pod Nr 133 przy ulicy Dunaj na drugim pięttrze.

 Ktoby miał z wolnej ręki do sprzedania Dom massiv murowany położony w okolicach Ogrodu Saskiego, w wartości około złp: 40 tysięcy, zechce bez użycia do tej sprzedaży osoby trzeciej; zostawić Adres swój w Drukarni Kurjera Warszaw.

OSOBA rodem z Francji, posiadająca język łaciński, niemiecki i polski prócz ojczystego, opatrzona zaświadczeniami; życzy wejść w obowiązki Guwernera. Wiadomość przy ulicy Twardej Nr 1088.

DRZEWA SOSNOWEGO sztuk 280, użytego do Cegielni lub na sąźnie, jest do sprzedania przy ulicy

Czerniakowskiej pod Nr 3003 w Magazynie JP. Gros-
sera. Dowiedzieć się można u Murgrabiego.

Podaje się do publicznej wiadomości, iż w dniu
11 Marca r. b. z rana o godzinie 10 w Warszawie
przy ulicy Piwnej w domu pod Nr 114, zajęte ru-
chomości jako to: Kantorek, Łóžko, Szafa, Sofa,
Stoliki, Krzesółka, Lustro, Portrety, Kufarki, it.
p. przez publiczną licytacją sprzedane zostaną. —
Jan Kanty Batogowski Komornik.

Zawiadamia się interessowaną publiczność, iż
w domu pod Nr 451 w dniu 11 Marca r. b. o godz:
10 rano sprzedawanemi będą przez publiczną licy-
tacją, więcej dającymu, za gotowe pieniądze 13 po-
stawów Sukna, z tych 10 postawów białego, a 3
szaraczkowego. — *Dydyński* Komornik.

KUZNIA z Pomieszkaniem, Piwnicą, Górą dla lu-
dzi i Węglarnią, jest do wynajęcia od S. Jana przy
ulicy Podwał pod Nr 500 Lit: G. w domu Krokow-
skich. Informacja na Kanonji pod Nr 82.

Osoba przechodząca ulicą Długą, Nowolipiem,
Bieleńską, Mazowiecką i Żurawią w dniu 6 Marca
r. b. zgubiła KRWAOWNIK w złoto oprawny z Her-
bem; Szanowny Znalazca raczy oddać pod Nr 500
Lit: G. przy ulicy Podwale na pierwsze piętro od
frontu, a odbierze stosowne wynagrodzenie.

W Pałacu Żubieńskich na Królewskiej ulicy, są
na sprzedaż 4 KLACZE, rosłe kasztanowate. Do-
wiedzieć się można u Murgrabiego tegoż Pałacu.

JP. Rafał Cybulski uwiadamia Szanowną Publi-
czność, iż OKIEN INSPEKTOWYCH kilkaset, z kit-
tem już zaschniętym, i KAPELUSZÓW w Ołów o-
prawnych znaczną ilość ma do sprzedania, a to za
pomiarną cenę w Handlu Szklannym pod znakiem
siewego Konika przy ulicy Bednarskiej pod Nr 375.

☞ Są do nabycia SZAFY podług nowszej mody, mo-
gące być użyteczne nie tylko dla Kupców ale na-
wet dla Magazynjerek, Kapeluszników it. p. Bliż-
szą wiadomość powziąć można przy Miodowej u Gos-
podarza Domu Nr 486 Lit: B.

W dalszym ciągu uwiadamia się iż w zamiarze
wyprzedania zapasu WIN za cenę najumiarkowań-
szą za taką bowiem iak z miejsca sprowadzone kosztu-
ją, złożono na sprzedaż w Sklepie Ubogich Wina
w gatunkach i cenie iak następuje: Reńskie z roku
1822, Riedenshejmer, Hohhejmer, Markebruner, bu-
telka po zł: 5, z r 1825. Markebruner, Hohhejmer
Liebfraunitch po zł: 4, Reńskie czerwone Ausmans-
hauser po zł: 4, Hermitage w butelkach z miejsca

sprowadzone, pierwszy gatunek butelka zł: 13, dru-
gi gatunek zł: 11, St: Julien but: zł: 3, gr 10, Me-
jnischer Ausbruch czerwone but: zł: 4, Węgierskie
tłuste but: zł: 3, gr: 15, Węgierskie stare but: zł: 10,
Wina Węgierskiego Kapki but: zł: 12, puł butelk
zł: 6, Szampańskie dobre but: po zł: 11.

W dniu 18 t. m. Marca r. b. o godzinie 9 z rana
w Magazynie Budowniczym Inżynjerów przy ulicy
Tamka pod Nr 2842 sprzedane zostaną przez publi-
czną Licytacją, stare Drzwi, Okna, Okucia od drzwi
z okien, oraz rozmaite żelastwa i narzędzia. —
Putkownik Minter.

Farbiarz FRANC HOHN mieszkający przy ulicy
Zielonej, uwiadamia osoby, które raczyły powie-
rzyć mu rzeczy do farbowania, aby takowe w prze-
ciągu 2 miesięcy odebrać chciały od niżej podpisa-
nego, po upłynieniu bowiem tego czasu, własność
swą utracą. — *Aron Szlama Rotensztejn* ulica Fran-
ciszczańska Nr 1809.

Od 1go Kwietnia rozmaite STANCJE do NAIF-
CIA, świeżo odmalowane, z wszelkimi wygodami
za pomiarną cenę w Kamienicy pod Nr 2585, przy
rogu ulicy Mostowej i Bugaj na przeciw Magazy-
nu Drzewa Rządowego. Dla Kawalerów mogą być
wypożyczone z Meblami lub bez Mebli pojedynczo
Pokoje, po dwa z Przedpokojem, lub całe piętro.
Informacja u Gospodarza w tymże domu na 1 piętrze.

Podpisany Fabrykant patentowany broni palnej i
ostrej, ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publicz-
ność, iż oprócz Fabryki w Powązkach pod Warsza-
wą założonej, urządził Warsztat oddzielny w War-
szawie przy ulicy Miodowej w domu niegdyś Ker-
na pod Nr 492, w którym robią, przedają i przy-
mują się obstalunki i reperacje wszelkiego rodzaju
broni palnych i ostrych, mianowicie: FUZJE zwy-
czajne myśliwskie, niemniej a PISTON podług no-
wego wynalazku jego, pojedyncze i dubeltowe, ta-
kież PISTOLETY; tudzież PAŁASZE, SZPADY,
KORDELASY, it. p. za cenę nader umiarkowaną.
Ręczę podpisany za trwałość i dobroć swej robo-
ty, uprasza, aby Szanowna Publiczność udarowaniem
dotąd zaufaniem i nadal zaszczyścić go raczyła,
któremu godnie odpowiadać, usilnem jego będzie
staraniem. — *Collete.*

SER na sposób Szwajcarski i Holenderski robo-
ny, w kręgach różnej wielkości, ciągle przedaje się
przy ulicy Długiej pod Nr 584, bliższa wiadomość
u Szwajcara,

Ktoby życzył miejsca na EKONOMA i ZASTĘPCY WOJTA od Sgo Jana r. b. do Dóbr o 9 mil od Warszawy położonych, zaopatrzoney w świadectwa tak zdatności iak moralnego postępowania; niech się zgłosi do Drukarni Kurjera Warszawskiego.

POMIESZKANIA PRZY OGRODZIE SASKIM DO NAJĘCIA OD WIELKIEJ NOCY w nowym domu za Żelazną Bramą pod Nr 413 Lit: G. to jest: część 1go piętra od frontu Sala z balkonem i 3 Pokoje wraz z Kuchnią w Suterrenach i obszerną Piwnicą na drzewo. Bliższa informacja przy ulicy Miodowej pod Nr 484 w Pałacu dawniej Chodkiewiczów po lewej stronie w podwórzu na Im piętrze nad mieszkaniem Introligatora.

Podpisany na honor uwiadomić Prześwietną Publiczność iż wszelkie roboty z włosów iako to: LOKI modne, PUKLE które najwięcej zdożyły na terazniejszych balach, wyszły z mego Magazynu, w którym ciągle i teraz przyjmują się obstalunki, ręcząc za ich trwałość i piękną robotę. Przytem polecam się z daniem lekcji ubierania na głowie w terazniejszym sposobie, Pannom przy dworach będącym; rączą się zgłosić do *L: Szwałkowskiego* Fryzjera Teatrów mieszkającego nie w Lasockich domu tylko obok na rogu ulicy Długiej pod Nr 552.

W Pawilonie Pałacu od ulicy Krakowskiego Przedmieścia pod Nr 415 na dole, na przeciwko Pałacu Namiestnikowskiego, jest do najęcia od Sgo Jana r. b. 1830, SKLEP obszerny (na teraz mieszczący preforsztowany Sklepek i Jzbę mieszkalną) przytem mieszkanie z 2ch Pokoi, Kuchni, Piwnicy i Drwalni złożone, lokal ten jest dogodny na założenie Handlu Winnego i Korzennego lub innego, albo na Skład bezpieczny. Życzącym widzieć ten lokal, Pisarz Pałacu okaże i o traktowanie do najmu poinformuje.

Komisja Województwa Augustowskiego.

W Wykonaniu Rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu d. 20 Stycznia r. b. Nr 4,700 gruntującego się na Dekrecie N. PANA w Odessie pod dniem 19 31 Sierpnia 1828 r. zapadłego podaie do publicznej wiadomości, iż w d. 31 Marca r. b. począwszy od godziny 10 z rana odbywać się będzie w Biorze Komisji Województwa Augustowskiego w Sali Sessjonalnej Publiczna Licytacja na sprzedaż Dóbr Rządowych Usnik w Ekonomji Łomża Obwodzie Łomżyńskim Województwie Augustowskiem położonych, a składających się z Wsi

Usnik i z Folwarku Seperatnego Usnik, oraz z Propiacji do Dóbr tych należących których przestrzeń ogólna wynosi włók 76, morgów 15, pretów 112, miary nowo-polskiej. Licytacja zaczynać się będzie od Summy złotych polskich 55,981 gr: 5, w srebrze albo w Listach Zastawnych koloru białego w nominalnej wartości, oprócz postąpionej na Licytacji summy obowiązany będzie plus Licytant co rocznie Skarbowi opłacać w dwóch ratach złp: 2,763 gr: 1 5, Kanonu z wolnością jednak z płacenia takowego monetą brzęczącą, nadto przyjmie pożyczkę od Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego w summie złp: 8,400 zaciągnięną, od której przez następne 24 lata wnosić będzie do Kassy tegoż Towarzystwa prawem Sejmowem z dnia 13 Czerwca 1825 r. ustanowioną opłatę oprócz podatków i ciężarów od tych dóbr przywiązanych. Opłacać się będzie także nowo ustanowiony podatek Ofiary w wilości złp: 111 gr: 18 1/3 obok czego nadmienia się że oddanie possessji Dóbr nowemu nabywcy nastąpi od dnia 1 Czerwca 1830 r. Za pomiar obowiązany będzie nowo nabywca zapłacić Skarbowi złp: 918 gr: 4 1/2, a za to odbierze Mapę tych Dóbr i Reistr pomiarowy które w właściwym czasie wydane mu będą. Ponieważ rozkład pożyczki na ogólne Dobra Łomżę w summie złp: 599,800, zaciągniętej a na majątność Usnik przez Komisją Rządową Przychodów i Skarbu wilości złp: 8,400, zasegregowanej nie jest jeszcze przez Dyrekcją Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego zatwierdzony, na przypadek przeto, gdyby do Dóbr niniejszej sprzedaży uległych mniejszą lub większą przekazała sumnę aniżeli nowo nabywca podług osnowy niniejszego Obwieszczenia przeciw jest obowiązany na tenezas w pierwszym przypadku przewyżka w połowie od Kanonu w summie złp: 2,763 gr: 15, ustanowionego w połowie zaraz od summy złp: 55,981 gr: 5, przez nowo nabywcę opłacać się mającej podług zasad Dekretu Królewskim z d. 19 31 Sierpnia 1828 r. ustanowionych nowo nabywcy potrąconą zostanie, w drugim zaś przypadku, to jest gdyby Dyrekcja Towarzystwa Kredytowego, mniejszą sumnę od wymienionej wypożyczki złp: 8,400, i przez nowo nabywcę z Dobrami przyjętej od tychże Dóbr przekazała, na tenezas różnicę tę nowo nabywca w połowie na Kanon zamienioną mieć będzie a w drugiej połowie zapłacić Skarbowi wraz z Summą iaka na Licytacji od Praetium fisci w summie złp: 55,981 gr: 5, usta-

nowionej i na licytacji podwyższonej wyniknie a to wszystko stosownie do zasad Dekretem Królewskim wyżej cytowanym postanowionych. Każdy przystępujący do Licytacji winien złożyć wadium złp: 5,863 gr. 2/3 w srebrze lub Listach Zastawnych koloru białego a na to utrzymujący się przy Licytacji obowiązany będzie zaraz złożyć drugą podobną ilość złp: 5,863 gr. 2/3. O innych warunkach Licytacyjnych każdy chce kupna mający powezmie wiadomość w Biórze Kommissji Wzkiej gdzie nawet warunki kupna wraz z Tabellą źródła Jntraty wykazującą na drzwiach przy wejściu do Sekcji Ekonomicznej wywieszoną będą, wolno jest każdemu chce licytowania mającemu o stanie obecnym Dóbr na Gruncie przekonać się. — W Suwałkach d. 29 Stycznia 1830 r. — Prezes *Mostowski*. — Sekretarz Generalny *Brekowski*.

LICYTACJA RYBOŁÓSTWA. Ponieważ Licytacja Rybołóstwa Dzierżawy na lat 3 od Sgo Jana 1830 r. w Dobrach Góra o mil 4 od Warszawy pod Miastem Nowodworem i Twierdzą Modlin położonych, w terminie dnia 1 Marca r. b. przez Kurjera Warszawsk: ogłoszona do skutku doprowadzoną została, przeto nowy termin to jest: dnia 20 Marca r. b. tejże samej Licytacji naznacza się, w którym niezawodnie odbywać się będzie, każdy chce mający przystąpienia do tejże Licytacji zechce się w Wadju złp: 1000 zaopatrzyć. Warunki każdego czasu wolne są do przejrzenia u Kommissarza Dóbr mieszkającego w Folwarku Góra.

Pewna osoba posiadająca język Francuzki, Niemiecki i Polski, życzy sobie mieć obowiązek **GUWERNANTKI** lub **BONY** w Warszawie lub na Prowincji; dalszą wiadomość powziąć można na przeciw Zamku u Zegarmistrza pod Nr 27.

Niżej podpisany właściciel Apteki w Mieście powiatowem Szkalbmierzu, założywszy zupełnie nową pozorem Stołecznego Miasta Warszawy **APTEKĘ** i całkiem w najświetsze zaopatrzywszy się Lekarstwa, poświęcając swe prace i nie oszczędzając kosztów na służenie Wam Szanowna Publiczności, gdy zjedna sobie Wasze zaufanie i zaszczytać go Waszą łaskawością będziecie, zostanie szczęśliwym i wynagrodzonym za tę pracę którą podejmie na służenie Wam Szanowna Publiczności. — *Rafał Pozowski*.

DOBRA ZIEMSKIE SEURICA w Obwodzie Warszawskim Powiecie Błońskim o 2 Stacje Pocztywne od Warszawy, położone na Trakcie Pocztywym

z Warszawy do Częstochowy i Piotrkowa, są z wolnej ręki do sprzedania. *Rys tych Dóbr jest następujący*: Folwarków jest 3, w gruntach Żytnim dobrym, w tych wysiewu Oziminy korey 450, sprzęt Siana gruntowego znaczny i dostateczny na utrzymanie oblitego Inwentarza, Karczem 6, z których 3 na Trakcie Pocztywym, Młynów na Stawach zarybionych 4, i Tartak 1, Bór obszerny na 90 części podzielony, w części większej Sosnowy, wogóle zdalny na wszelką Budowlę, a w części liściowego i twardego drzewa, z którego Dębina użyta może być na Klepki i Bale, Pastwiska między temi znaczne, Zabudowania Wiejskie i Folwarczne w dobrym stanie tak, iż z tych w większej połowie murowanych, Gątami pokrytych, znajduje się Ogród fruktowy z domem mieszkalnym dogodnym, Plany na Gorzelnią i inne fabryczne widoki wszędzie wystawiające. O dalszych szczegółach można się dowiedzieć na Grucie gdzie Mappa jest do przejrzenia i Reiestr rozmiarowy.

O mil 2 1/2 od Warszawy pod Kobyłką, potrzeba **LUDZI** do rąbania drzewa Sosnowego i Brzoźowego w Sądziej; chcący się podjąć rąbania takowych, zgłosić się ma w Warszawie przy ulicy Nowowiejskiej do W. Wasilewskiego Nr 167.

Ostatnie przysądzenie **DOMU** w Warszawie przy ulicy Zakroczymskiej pod Nr 1859 na gruncie dziecięcym położonego, w drodze działów odbędzie się dnia 18 Marca 1830 r. o godzinie 4 z południa przed W. Sędzią Trybunału Pstrokońskim w Sałi Audjencjonalnej Trybunału Cywil: Wtwa Mazow: Wydz: III. Licytacja zacznie się od Summy złp: 33,562 gr. 15. Zbiór Warunków i Objasnień sprzedaży Domu questionis, oraz Taxa są złożone u W. Pęgowskiego Patrona w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej Nr 1782 zamieszkałego.

W Sklepie Ubogich sprzedają się **WINA SZAMPAŃSKIE** białe i czerwone, butelka po zł: 11. Wina francuzkie Bordo białe i czerwone butelka zł: 2, iako też i Wina Węgierskie w dobrym gatunku butelka po zł: 2 gr: 15.

Pies Wyżek, trzeci rok mający, doskonały do ~~W~~spola i dobrej rassy, jest do sprzedania, o którym życzący sobie kupić tegoż, wiadomość powziąć może u JP. Górskiego Traktjera przy ulicy Bednarskiej Nr 2669.

TEATR NARODOWY. Jutro (zapowiedziany na wczoraj) *11 ołny Strzelec*.